
Karjaa-rastit 2023 bankontrollantens hälsning 

Jag fick äran att fungera som kontrollant för Karjaa-rastits utmärkta terräng på Vallarsvedja 
kartan. 
 
Genast under den första vandringen i terrängen med en ugnsfärsk karta i handen kändes det 
fantastiskt: en varierande men snabblöpt terräng, många klara öppna bergsområden och  
“tillräckligt” med höjdskillnader. Den proffessionellt uppgjorda kartan stämde utmärkt var 
jag  än rörde mig. Före Jukola har jag hunnit göra tre vandringar på området och kontrollerat 
samtliga kontrollpunkter. 
 
Tävlingsterrängens skog klassas som ekonomiskog och där finns både hyggen och gallringar 
men även några täta områden. Genom ruttval kan man till största delen undvika de värsta 
områdena. Vindfällen och brustna stammar finns det mer sällan men också sådana 
förekommer ibland i området. Det finns även stigar och skogsvägar, i synnerhet på kartans 
södra del från sjön västerut. Spåren efter skogsmaskiner, även färska sådana, har förtjänstfullt 
uppdaterats på tävlingskartan. Därtill finns det djurstigar som då de utnyttjas gör löpningen 
smidig. 
 
Det finns många kontrollpunkter och i synnerhet i närheten av tävlingscentralen är de mycket 
nära varandra. Trots att de närliggande kontrollpunkterna inte har samma objekt, lönar det sig 
att kontrollera kontrollkoden noggrant så att onödiga diskvalificeringar kan undvikas. Med en 
noggrann orientering hittar du lätt de rätta kontrollerna. 
 
Barnens (14 år och yngre) banor är korta, de kan t.o.m. klassas som medeldistansbanor. Men 
då jag beaktar terrängen förstår jag banmästarnas tanke att hellre göra trevliga och kortare 
banor som passar alla än att med tvång försöka få längd i dem och därmed försvåra 
orienteringen oskäligt för de mera oerfarna orienterarna. Det uppstår ändå skillnader även på 
dessa kortare banor. 
 
Jag anser att banmästarna gjort ett ypperligt jobb och erbjuder mycket högklassiska långa 
banor för en orienteringstävling i långdistans för H/D16 och äldre som även för de yngre 
orienterarna. Ruttval och varierande kontrollmellanrum erbjuds i varje klass. Ifall en 
värmebölja infaller har det planerats in några vätskekontroller i skogen, men det kan ändå 
vara en bra idé ett ta med sig egen dricka till skogen. 
 
Önskar alla en njutningsfull orienteringstävling! 
 
Kari Mamia 
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